PORTARIA Nº 2344

“DISPÕE  SOBRE  A  DIVULGAÇÃO  DA  COMPOSIÇÃO  DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES DE SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO – COMESSP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito em exercício, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 3719, de 15 de fevereiro de 2011
dispõe  sobre  a  criação,  composição,  competência  e  funcionamento  do  Conselho  Municipal  de
Esportes.

RESOLVE:

Art. 1º – Divulgar a composição atual do Conselho Municipal de Esporte de
São Sebastião do Paraíso-COMESSP:

I  –  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO:

a) Adalberto Francisco Alves;
b) Angela Maria Duarte.

II – REPRESENTANTE  DO GRUPO VIDA ATIVA:

a) Olavo Martins Junior.

III  –  REPRESENTANTE  DO  PODER  LEGISLATIVO  DO
MUNICÍPIO:

a) José Maria Malaguti.

IV – REPRESENTANTE DE ÓRGÃO/ENTIDADE REPRESENTATIVA
DOS DEFICIENTES FÍSICOS:

a) Rosângela Luiza de Oliveira.

V – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

a) Gustavo Silva Oliveira.

VI  –  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO:

a) Murilo Pessoni Naves.

VII  –  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SEGURANÇA, TRÂNSITO, TRANSPORTE E DEFESA CIVIL:

a) Antônio de Paula Frazão.

VIII  –  REPRESENTANTES  DA  SOCIEDADE  CIVIL  DE  ÁREAS
DIVERSAS QUE POSSUAM ENVOLVIMENTO COM O ESPORTE DO MUNICÍPIO:

a) Antônio Cesar Leandro;
b) Fábio Henrique Costa Bugança.

IX – REPRESENTANTE DE CLUBE ESPORTIVO DO MUNICÍPIO:

a) Rubens Tomás.

X  –  REPRESENTANTE DA AFAP –  ASSOCIAÇÃO DO  FUTEBOL
AMADOR DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO:

a) Ìcaro Tadeu Oliveira de Carvalho.

Art. 2º  – Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 24/08/2018.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 17 de outubro de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA
 Prefeito Municipal